

Høringsuttalelse til grunnstøtte for frivillige barne -og ungdomsorganisasjoner
fra
Norges Blindforbunds Ungdom.

Norges Blindforbunds Ungdom (NBfU) gir ved dette sitt høringssvar til forlaget om nye retningslinjer for grunnstøtten til norske frivillige barne -og ungdomsorganisasjoner.

Vi synes departementet har kommet med et godt forslag, men vi har noen synspunkter og bekymringer i forhold til departementets forslag.

NBfU støtter prinsippet om at aktivitet skal telle framfor antallet medlemmer og lokallag, men vi er bekymret for at små organisasjoner med begrensede ressurser skal komme dårlig ut i denne sammenhengen, vår bekymring går spesielt i mot organisasjoner med små rekrutteringsmuligheter som for eksempel oss selv. Når organisasjonen av naturlige grunner er liten, blir det også færre frivillige til å arrangere arrangementer. Når medlemmene også befinner seg i alle landets fylker, øker også reisekostnadene i forbindelse med sentrale arrangementer.

Vi vil også legge vekt på at det i de forskjellige organisasjonene vil være forskjellige kriterier for hva som kan regnes for pedagogisk innhold, alt ettersom hva formålet til organisasjonen er.

NBfU er glade for at støtten til organisasjoner med små rekrutteringsmuligheter opprettholdes, men vi er bekymret i forhold til kravet om at minst 50% av medlemmene i sentralstyrene må være mellom 15-26 år vil kunne redusere støtten til disse organisasjonene kraftig. Med små rekrutteringsmuligheter er det også ofte et problem og rekruttere nye tillitsvalgte spesielt siden en bør ha litt erfaring fra lokale/regionale styrer før en går inn i et sentralt. Vi foreslår derfor at disse organisasjonene får fritak fra denne regelen.

Departementet har også luftet tanken om en egen støtteordning for refundering av kostnader forbundet med å inkludere personer med nedsatt funksjonsevne. NBfU ønsker en slik ordning, og kommer med noen forslag til kostnader som bør kunne bli refundert i sin helhet.

- Ledsagere, for mange funksjonshemmede er det vanskelig for å ikke si umulig å bevege seg rundt på et nytt sted uten ledsager, dette gjelder synshemmede og andre orienteringshemmede. Ved matservering hvor det er en form for bufe vil det være umulig for mange synshemmede å finne mat uten hjelp.
- Invitasjoner og kursmateriell, sakspapirer med mer i blindeskrift og på lyd. Dette er en selvfølge og en helt klar nødvendighet for ungdommer som ser så dårlig at de ikke kan lese vanlig trykt skrift.
- Transportkostnader, i mange tilfeller er det dyrere å reise, for synshemmede er det ofte umulig å benytte seg av kollektivtransport, fordi det er vanskelig å finne riktig buss, trikk, tog eller t-bane, og at det ofte ikke blir opplyst om hva som er neste holdeplass. Førerhunder er også her problematisk, da en del reiseoperatører, spesielt buss og flyselskaper har regler om hvor mange førerhunder de ønsker ombord på en gang. Dette gjør at en ofte må reise i «flere puljer» noe som gir økte utgifter. Rullestoller tar mye plass og kan slik føre til økte

transportutgifter.

De ovennevnte punktene er ment som eksempler og ikke en fullstendig liste over ting NBfU mener bør være refusjonsberettiget. Om departementet ønsker det kan vi være med i utforming av retningslinjer på dette punktet.

Norges Blindforbunds Ungdom håper departementet tar hensyn til de kommentarene vi har gitt ovenfor før endelig regelverk blir endelig vedtatt.

Med vennlig hilsen

Andreas Lindrupsen
Sentralstyremedlem Norges Blindforbunds Ungdom
/sign/